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Wacker Neuson SE  

 

Abstimmungsergebnisse der Hauptversammlung 2011: 

 

Tagesordnungspunkte 

Aktien für die 
gültige Stimmen 
abgegeben wurden

Ja 
Zustimmung 
in Prozent Nein  

Enthal-
tungen 

Verwendung Bilanzgewinn  59.367.686 59.364.518 99,99% 3.168 4.785

Entlastung Vorstand* 56.584.651 56.437.115 99,74% 147.536 1.139.989

Entlastung Aufsichtsrat (Einzelentlastung)* 

Mag. Kurt Helletzgruber  
Dr. Eberhard Kollmar 
Johann Neunteufel 
Herbert Santl 
Elvis Schwarzmair 
Dr. Ulrich Wacker  

58.232.482
58.232.482
37.179.531
58.231.482
58.231.948
58.232.282

54.534.423
53.222.725
32.247.462
58.084.189
58.084.655
58.085.289

93,65%
91,40%
86,73%
99,75%
99,75%
99,75%

3.698.059
5.009.757
4.932.069

147.293
147.293
146.993

1.139.989
1.139.989 
1.139.989
1.139.989
1.139.989
1.140.189

Zustimmung zu dem Entwurf des Ausgliederungs- 
und Übernahmevertrags über die Ausgliederung der 
operativen Geschäftsbereiche der Wacker Neuson 
SE vom 4. April 2011 (Ausgliederung zur Aufnahme) 59.359.108 53.917.377 90,83% 5.441.731 13.363
Anpassung des Gegenstands der Gesellschaft im 
Zusammenhang mit der Ausgliederung gemäß TOP 5 
der Tagesordnung und entsprechende 
Satzungsänderungen in § 2 (Gegenstand des 
Unternehmens)  55.811.278 53.915.883 96,60% 1.895.395 3.561.193

Satzungsänderung in § 16 (Ort und Einberufung)  59.366.051 59.345.217 99,96% 20.834 6.420

Satzungsänderung in § 18 (Stimmrecht)  59.366.469 59.344.995 99,96% 21.474 6.002

Erwerb eigener Aktien 59.365.486 59.176.293 99,68% 189.193 6.985

Angaben der Vorstandsvergütung im Jahres- und 
Konzernabschluss  59.253.667 54.026.698 91,18% 5.226.969 118.804

Bestellung Abschlussprüfer 59.366.282 59.263.387 99,83% 102.895 6.189
* abzüglich nicht stimmberechtigter Aktien gemäß § 136 AktG 
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